DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 687 João Pessoa - Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Homologação e Adjudicação PE Nº 04/2024
João Pessoa, 10 de Maio de 2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 – Materiais de Informática

Acatando o Parecer da Douta Procuradoria Especializada, referente ao
Processo nº 355/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº
04/2024, com o objetivo de contratação de empresa especializada no
ramo de fornecimento de materiais e equipamentos de informática,
para atender às necessidades básicas da Câmara Municipal de João
Pessoa-PB, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe e
ADJUDICO-O em favor das empresas GTF IMPORTS LTDA, CNPJ Nº
52.348.765/0001-10, com valor total de R$ 129.500,00 (cento e vinte e
nove mil e quinhentos reais), composto pelo item 1; DIOGO DIAS F.
INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 49.641.888/0001-30, com valor total de
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), composto pelo item 02; AMV
DISTRIBUICAO , COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ Nº
14.559.760/0001-48, com valor total de R$ 77.597,80 (setenta e sete mil,
quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos), composto pelo
item 03; LICITAINFO LTDA, CNPJ Nº 52.277.278/0001-04, com valor total
de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), composto pelo item
04; TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ Nº
04.151.822/0001-24, com valor total de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos
reais), composto pelos itens 05 e 07; CASA DESIGN DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ Nº 95.437.877/0001-50, com valor total de R$ 1.060,00 (Um
mil e sessenta reais), composto pelo item 6; FORMATO DIGITAL
COMERCIO E COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA, CNPJ Nº
31.070.939/0001-56, com valor total de R$ 23.004,00 (vinte e três mil e
quatro reais), composto pelo item 08; A. G .S. COMERCIAL LTDA, CNPJ
Nº 24.435.379/0001-20, com valor total de R$ 9.870,00 (nove mil,
oitocentos e setenta reais), composto pelo item 09; perfazendo um
valor total global de R$ 306.831,80 (trezentos e seis mil, oitocentos e
trinta e um reais e oitenta centavos) . PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 10 de maio de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/132
8cb10f572b3fd0c85b9fb21bc0a86

Portaria Nº 166/2024

João Pessoa, 13 de Maio de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR o (a) servidor(a) DAYSE CRISTINA VICENTE PEREIRA
CPF
076.513.044-03 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR
DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/74e
bc588a0dc74c410b9b8367f1b497b

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1328cb10f572b3fd0c85b9fb21bc0a86
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1328cb10f572b3fd0c85b9fb21bc0a86
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/74ebc588a0dc74c410b9b8367f1b497b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/74ebc588a0dc74c410b9b8367f1b497b

ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa de Napoleão Laureano

Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 166/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o (a) servidor(a) DAYSE CRISTINA VICENTE PEREIRA CPF

076.513.044-03 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR

DE GABINETE DE VEREADOR- AP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 13 de Maio de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 687 - Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 Portaria Nº 166/20242/3

ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 – Materiais de Informática

Acatando o Parecer da Douta Procuradoria Especializada, referente ao Processo nº 355/2024,

licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 04/2024, com o objetivo de contratação de

empresa especializada no ramo de fornecimento de materiais e equipamentos de informática,

para atender às necessidades básicas da Câmara Municipal de João Pessoa-PB,

HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICO-O em favor das

empresas GTF IMPORTS LTDA, CNPJ Nº 52.348.765/0001-10, com valor total de R$

129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais), composto pelo item 1; DIOGO

DIAS F. INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 49.641.888/0001-30, com valor total de R$

18.000,00 (dezoito mil reais), composto pelo item 02; AMV DISTRIBUICAO ,

COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ Nº 14.559.760/0001-48, com valor total de

R$ 77.597,80 (setenta e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos),

composto pelo item 03; LICITAINFO LTDA, CNPJ Nº 52.277.278/0001-04, com valor

total de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), composto pelo item 04;

TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ Nº 04.151.822/0001-24, com

valor total de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais), composto pelos itens 05 e 07; CASA

DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 95.437.877/0001-50, com valor total de R$

1.060,00 (Um mil e sessenta reais), composto pelo item 6; FORMATO DIGITAL

COMERCIO E COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA, CNPJ Nº 31.070.939/0001-56,

com valor total de R$ 23.004,00 (vinte e três mil e quatro reais), composto pelo item 08; A. G

.S. COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 24.435.379/0001-20, com valor total de R$ 9.870,00

(nove mil, oitocentos e setenta reais), composto pelo item 09; perfazendo um valor total

global de R$ 306.831,80 (trezentos e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta

centavos) . PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 10 de maio de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 687 - Segunda-feira, 13 de Maio de 2024 Termo de Homologação e Adjudicação PE Nº 04/20243/3